Главное управление Федеральной службы судебных приставов по
Ростовской области

Таганрогский городской отдел судебных приставов ГУФССП России по
Ростовской области

ул. Конторская, Д 84, г. Таганрог, Ростовская область, 347905
от 28.11.2023 № 61076/23/1546149 Тел. +7(863)210-02-37

802757506/6176-1

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru
Получатель: БАЛАШОВА ЛЮДМИЛА НИКОЛАЕВНА

Постановление по результатам рассмотрения жалобы

28.11.2023 Таганрог

Заместитель начальника отдела - заместитель старшего судебного пристава Таганрогский ГОСП ГУФССП
России по Ростовской области (Код по ВКСП: 61076), адрес подразделения: 347905, Ростовская область, г. Таганрог,
ул. Конторская, 84, Саблина Дарья Ивановна, рассмотрев материалы исполнительного производства № 236549/23
/61076-ИП от 23.06.2023, возбужденного Федоренко Екатерина Александровна на основании исполнительного
документа судебный приказ (4) № 2-11-649-2023 от 10.04.2023, выданный органом: Судебный участок № 11
Таганрогского судебного района Ростовской области (Код по ОКОГУ 2400400; Адрес: 347913, Россия, Ростовская
обл., , г. Таганрог, , ул. Ремесленная, д. 12, корп. 1,) по делу № 2-11-649-2023, вступившему в законную силу
10.04.2023, предмет исполнения: Задолженность по кредитным платежам (кроме ипотеки) в размере: 64 318.1 р. в
валюте по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника: физическое лицо): Балашова Людмила Николаевна,
ИНН 615427704018, д.р. 04.07.1970, м.р. , , Донецкая обл., , г. Снежное, , , , , , СНИЛС 11623183524, УИП
1140000000011623183524, адрес должника: 347942, Россия, Ростовская обл., , г. Таганрог, , Садовая 3-я пл-ка, д. 4, , ,
в пользу взыскателя: АО "Банк Русский Стандарт", адрес взыскателя: 344019, Россия, , , г. Ростов-на-Дону, , ул.
Советская, д. 17, ,,

УСТАНОВИЛ:
По состоянию на 28.11.2023 задолженность по исполнительному производству составляет (код валюты суммы

взыскания по ОКВ: 643)
Сумма долга: 56 718.93 р.
Остаток основного долга: 52 216.67 р.
Остаток неосновного долга: 4 502.26 р.
 Балашова Л.Н. обжалует действие (бездействие) судебного пристава-исполнителя Таганрогского ГОСП Ю.А.

Болдыревой, по исполнительному производству № 236549/23/61076-ИП о взыскании задолженности с Балашовой Л.
Н.

Статьей 124 Федерального Закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее —
Закон) установлены требования к форме и содержанию жалобы, поданной в порядке подчиненности.

Согласно ст. 124 Закона в жалобе должны быть указаны: должность, фамилия, инициалы должностного лица
службы судебных приставов, постановление, действия (бездействие), отказ в совершении действий которого
обжалуются; фамилия, имя, отчество гражданина или наименование организации, подавших жалобу, место
жительства или место пребывания гражданина либо местонахождение организации; основания, по которым
обжалуется постановление должностного лица службы судебных приставов, его действия (бездействие), отказ в
совершении действий; требования лица, подавшего жалобу.

Жалоба не соответствует требованиям, установленным к форме и содержанию жалобы.
Статьей 125 Закона предусмотрены основания для отказа в рассмотрении жалобы, поданной в порядке

подчиненности. Одним из оснований для отказа в рассмотрении жалобы по существу является не соблюдение
требований, установленных частями 1 и 2 статьи 124 Закона. В жалобе отсутствуют основания, по которым
обжалуется постановление должностного лица службы судебных приставов, его действия (бездействие), отказ в
совершении действий, а также требования лица, подавшего жалобу.

По этим основаниям жалоба не подлежит рассмотрению по существу и должна быть рассмотрена в
соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 № 59 ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации».. Таким образом, в рассмотрении жалобы БАЛАШОВОЙ ЛЮДМИЛЫ НИКОЛАЕВНЫ по
существу подлежит отказать.

В ходе исполнительного производства были вынесены (поступили) документы:
Жалоба на постановление должностного лица службы судебных приставов, его действия (бездействие),

поданная в порядке подчиненности (3593659493, вид документа: I_COMPLAINT_IP) от 24.11.2023 исполнитель:
Начальник отдела - старший судебный пристав Ващенко Юрий Юрьевич.

Руководствуясь: ст. 14, ст. 125 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», ст. 10 ФЗ «Об
органах принудительного исполнения Российской Федерации»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Отказать в рассмотрении по существу жалобы БАЛАШОВОЙ ЛЮДМИЛЫ НИКОЛАЕВНЫ, адрес
заявителя: ул. Советская, д. 91, кв. 240, г. Снежное, Донецкая Народная Респ., 286510, на бездействие СПИ
судебного пристава-исполнителя Таганрогский ГОСП ГУФССП России по Ростовской области Болдыревой Юлии
Александровны в связи с тем, что не соблюдены требования, установленные частями 1 и 2 статьи 124 Федерального
закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2. Настоящее постановление включить в материалы исполнительного производства №236549/23/61076-ИП в
отношении Балашовой Людмилы Николаевны.

3. Копию настоящего постановления направить:

БАЛАШОВА ЛЮДМИЛА НИКОЛАЕВНА, адрес: 11623183524 (страховой номер индивидуального лицевого
счета (далее - СНИЛС) или иной идентификатор для доставки посредством Единого портала государственных и
муниципальных услуг)

Порядок обжалования (ФЗ229_СТ121_СТ122), Постановление может быть обжаловано в порядке
подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в
десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)
Заместитель начальника отдела - заместитель старшего
судебного пристава

Саблина Дарья Ивановна

Результат проверки ЭП: Метка времени не прошла проверку

Вид документа: O_IP_RES_COMPLAINT, Идентификатор: 60761802757506
Идентификатор ИП: 60761774015663
Номер ИП: 236549/23/61076-ИП
Должностное лицо, ведущее ИП: Судебный пристав-исполнитель (07-05), Болдырева Юлия Александровна
Формат: http://www.fssp.gov.ru/namespace/order_fssp/2022/1